
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT PRAHA, ÚSTAV URBANISMU 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMNÍ PRÁCE 
ZPRACOVAL: DOC. ING. ARCH. IVAN PLICKA, CSC. 
 

ILONA VEDENKO 

BLOK VRŠOVICKÁ PETROHRADSKÁ BOTIČ 
 
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 
Datum zadání diplomové práce: 1. 3. 2019 
Datum odevzdání diplomové práce: 24. 5. 2019 
Datum obhajoby diplomové práce: 12. 6. 2019 
 
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Řešeným územím diplomní práce je lokalita vymezená ze západu ulicí Petrohradská, z jihu ulicí Vršovická, 
z východu potokem Botič a ze severu hranicí nové zástavby při ulici Petrohradská. Cílem diplomové práce bylo 
navrhnout takové řešení zadané lokality, které logicky doplní stávající strukturu vršovické zástavby. 

Zadáním diplomové práce byl návrh revitalizace řešeného území, se zvláštním zřetelem k doplnění 
stávající zástavby podél ulice Vršovické o další bytovou zástavbu, doplněnou případně dalšími vhodnými 
nebytovými funkcemi, které podpoří žádoucí transformaci ulice Vršovické ve významnou městskou třídu a které 
zároveň poskytnou dostatečný obytný standard novým obyvatelům řešené lokality. 
  
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autorka diplomní práce prokázala schopnost samostatně zpracovat konkrétní zadání. 
 Autorka ve své práci předkládá reálné řešení zadání, které využívá potenciál lokality. Předložené 
urbanistické řešení přináší nový impuls v podobě řadových rodinných domů ve vnitrobloku směrem k Botiči, 
architektonický řešení jednotlivých staveb je přijatelné.  

Navržené řešení je v diplomové práci srozumitelně prezentováno. Po stránce obsahové i po stránce 
formální – z hlediska požadovaného obsahu a rozsahu, upřesněného během konzultací diplomní práce - bylo 
zadání diplomní práce zcela naplněno.  

Předloženou diplomní práci je možno doporučit kladně k obhajobě. 
 
Navržené hodnocení: C 

 
 
V Praze dne 12. června 2019                                               Ivan Plicka 


